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Rapport sommaren 2009 från musikens och dansens Vänersborg 

Vänersborg har ett drömläge … 
 
Jag vill citera ett yttrande som kommunstyrelsens ordförande Lars-Göran 
Ljunggren och kommunchef Guy Mahlviker skickade till Västra Götalands-
regionen för några veckor sedan. Det handlar om utveckling av ett danscent-
rum i Vänersborg: 

”I kommunens vision har vi angett fyra strategiska utvecklingsområden 
varav kultur och fritid är ett. De övriga är boende, näringsliv/turism och 
utbildning. 
Kommunledningen i Vänersborg står naturligtvis bakom utvecklingen av 
ett regionalt danscentrum i Vänerparken, där också vår vision om landets 
bästa musikkommun ska förverkligas. Dessa verksamheter berikar och 
kompletterar varandra på ett naturligt sätt och möjliggör ett effektivt re-
sursutnyttjande. Vi är övertygade om att dansen precis som musiken starkt 
bidrar till det goda livet i Vänersborg.” 

Tydligare kan det inte bli. Inriktningen i visionen ligger fast. 

 

I den här sommarhälsningen vill jag ge dig en sammanfattning av några av 
vårens händelser inom musikens och dansens Vänersborg.  

Duktiga av-
gångselever 

Det gick fantastiskt bra för våra avgångselever från Orkestermusikerpro-
grammet och Pre-college. Åtta av tio gick direkt vidare till Musikhögskolan, 
varav en kom in på exklusiva Edsberg, den del av Kungliga Musikhögskolan 
som fostrar blivande solister. Resultatet är meriterande för våra musikutbild-
ningar och kanske den bästa marknadsföring vi kan få.    

Polstjärne-
priset 

På tal om marknadsföring går årets final av Polstjärnepriset i Berwaldhallen i 
Stockholm. Det blir tredje året i rad som Odin Fonder och Vänersborgs kom-
mun tillsammans arrangerar tävlingen. Polstjärnepriset har gett en stark kopp-
ling mellan unga duktiga musiker och Vänersborg.  

Ungdoms-
symfoniker 

I samband med finalen ska ungdomssymfoniorkestern Ytos att spela. Ytos har 
sin bas i Vänersborg. De består av deltagarna i tävlingen och förstärks av 
unga musiker från Orkestermusikerprogrammet och Pre-College.  

Vi ska utbilda 
kyrkomusiker 

Att Vänersborg skulle utbilda kyrkomusiker var det säkert inte många som 
trodde för några år sedan. Men när Svenska Kyrkan kontaktade oss förra året 
för att få hjälp med återväxten inom yrket var vi självklart positiva. 2010-
2011 kommer Birger Sjöberggymnasiets estetiska program att ha en orgelpro-
fil. Gymnasieutbildningen blir det första steget. Vi följer upp med högskole-
förberedande utbildning. 

  



 
 

Årets jazz-
kommun  

På tal om nya steg har vi tillsammans med Vänersborgs Musikförening satt 
upp målet att bli årets jazzkommun 2012. Siktet är inställt på att få en egen 
jazzscen. Ett delmål är en jazzfestival nästa år då vi också ska anordna utbild-
ningar för jazzmusiker i samarbete med Musikhögskolan i Göteborg.  

Konsert i  
Italien  

Tack vare vårt samarbete med Chetham’s School of Music i England reser 60 
ungdomar Vargöns symfoniorkester, Orkestermusikerprogrammet och Pre-
College till Italien i juli. Där ger de en symfonisk konsert och de får helpen-
sion under några dagar som tack. Dessutom får de en fantastisk upplevelse 
och värdefull erfarenhet. Vår kostnad blir bussresan och dirigent. 

Fem elever i avgångsklass från danshögskolan besökte oss i fem dagar under 
våren. De var ute och arbetade i skolorna. De testade också våra danslokaler i 
Vänerparken och blev överförtjusta. Vi ska bygga vidare på de kontakterna, 
både med eleverna och med danshögskolan. 

 Överförtjusta 
dansare  

Sveriges bästa 
lokaler  

Detta leder mig in på de nya lokalerna som står klara. De är de bästa i sitt 
slag. Så vitt jag vet finns det ingen musikskola i Sverige som har något lik-
nande. Också i Vargön och i Brålanda har vi nya fina lokaler. Våra efterläng-
tade studior finns på plats i Vänerparken och vi startar utbildning i musikpro-
duktion på kvällstid i höst.  

Tillgängliga 
för alla  

Ovanpå detta har vi danslokaler som riktigt duktiga dansare gillar. Vi har 
byggt med sikte på framtiden och med tanke på tillgänglighet så att alla, även 
personer med funktionsnedsättningar, ska kunna vara med.  

Njut av som-
marmusiken  

Jag hoppas att du passar på att njuta av all musik i Vänersborg i sommar. 
Sommarorkestern, Sommarartisterna och Sommarkvartetten ger bortemot 70 
konserter på olika scener. På Sommarscenen på Sanden blir det musik varje 
torsdag tack vare ett samarbete med Ungdomshuset och Musik- och Internet-
caféet MIC. Dessutom kan du lyssna på massor av musik på museet, i konst-
hallen och i våra kyrkor.  

Det goda livet 
i Vänersborg  

Sist men inte minst måste jag nämna Föreställning Vänersborg. Kompositö-
ren Tuomo Haapala får i uppdrag att skriva ett allkonstverk om Vänersborg. 
Det han ser och skapar är ”Drömläge”. Det stämmer väldigt väl med visionen 
om det goda livet i Vänersborg. 

Stort tack för 
fina insatser!  

Kom ihåg att inget av detta hade varit möjligt utan den entusiastiska och dri-
vande personalen på musikskolan och gymnasiet, och de starka krafterna i det 
fria musiklivet. Stort tack för era fina insatser!   
 

Ha en fantastiskt fin sommar, hälsar 

 

 

Håkan Alfredsson 

Tf kultur- och fritidschef 
Processledare Musikens Vänersborg 


